
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 93Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 002/2020-SEMAGRI/PMC
O Município de Curuçá, através da Prefeitura Municipal de Curuçá, com 
sede na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro Centro, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da Tomada de 
Preço N°. 002/2020-SEMAGRI/PMC conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para Construção da Feira do Produ-
tor Rural, localizada na Travessa Quinze de Novembro, Bairro Centro, Mu-
nicípio de Curuçá, Estado do Pará, oriundo do Contrato de Repasse nº. 
884610/2019/MDR/CAIXA.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada.
ABERTURA: 17 de dezembro de 2020.
HORÁRIO: 09horas 00minutos.
LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito á Praça Coronel 
Horácio, n°. 70.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Site da Prefeitura 
http://www.curuca.pa.gov.br, site do TCM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo 
Obras) e presencialmente mediante apresentação de mídia (CD-R, DVD-R 
ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC (setor de licitações), sito 
à Praça Cel. Horácio n°. 70, Bairro Centro - Curuçá/PA, CEP 68.750-000, 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos. 
Informações: cplcuruca2013@yahoo.com.br
OBS.; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme 
dispõe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.

Curuçá/PA, 02 de dezembro de 2020.
Rui Guilherme

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 608226

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 003/2020-SEMOUT/PMC
O Município de Curuçá, através da Prefeitura Municipal de Curuçá, com 
sede na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro Centro, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da Tomada de 
Preço N°. 003/2020-SEMOUT/PMC conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para Reforma e Restauração da Praça 
Coronel Horácio, Convenio nº. 876658/2018.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada.
ABERTURA: 18 de dezembro de 2020.
HORÁRIO: 09horas 00minutos.
LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito á Praça Coronel 
Horácio, n°. 70.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Site da Prefeitura 
http://www.curuca.pa.gov.br, site do TCM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo 
Obras) e presencialmente mediante apresentação de mídia (CD-R, DVD-R 
ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC (setor de licitações), sito 
à Praça Cel. Horácio n°. 70, Bairro Centro - Curuçá/PA, CEP 68.750-000, 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos. 
Informações: cplcuruca2013@yahoo.com.br
OBS.; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme 
dispõe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.

Curuçá/PA, 02 de dezembro de 2020.
Rui Guilherme

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 608221

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR 
EDITAL Nº 004/2020 

CHAMAMENTO PÚBLICO DE 
CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS  

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer junto ao 
Comitê Emergencial Cultural de Ipixuna do Pará, informa a lista com o 
resultado dos candidatos credenciados e não credenciados no Edital nº 
004/2020 de chamamento público para seleção de pareceristas para com-
posição do grupo técnico para análise de projetos selecionados pelo edital 
nº 003/2020 - instrumento de apoio e incentivo à cultura da lei Aldir Blanc.
Os interessados poderão interpor recurso, com efeito suspensivo, no prazo 
de 01 (um) dia útil, contados da data da desta publicação, por meio do 
e-mail aldirblanc.ipixunadopara@gmail.com.
LISTA DE PARECERISTAS: Ordem-Inscrição-Nome Completo-Pontua-
ção: 1-Pa- 1332025007-Lucas Gonzaga Rosa-90; 2-Pa- 1064451887-Ra-
vel Andrade de Sousa-85; 3-Pa- 2142654079-Mayrla Andrade Ferreira-85; 
4-Pa- 271060164-Daniel Bender Ludwig-83,4; 5-Pa- 472791023-Tânia 
Cristina dos Santos Santana-77; 6-Pa- 1419315220-Anna Carolina Faria 
Lirio-74,6; 7-Pa- 871109067-Anamaria Muhlenberg da Silva-72,7; 8-Pa- 
1440972216-Verônica G. Brandão da Silva-72,5; 9-Pa- 1801744020-Ana 
Martins-72,2; 10-Pa- 1607539920-Paulo Roberto Santana Furtado-70; 11-

Pa- 1227371589-Téo Senna-70; 12-Pa- 1914706993-Raphael Andrade Ro-
cha-70; 13-Pa- 1455252537-Fernando Martins de Castro Chaib-70; 14-Pa- 
865935714-Felinio Freitas-68,3; 15-Pa- 724903832-Edvaldo Souza-68; 16-
Pa- 151918243-Thayse Lucas Guedes de Souza-66,4; 17-Pa- 534328245-Ma-
ria Fernanda Riscali de Lima Moraes-66,2; 18-Pa- 2129401338-Josiane Roza 
de Oliveira-64,9; 19-Pa- 1268148692-Arlinda Celeste Alves da Silveira-61,5; 
20-Pa-1197943969-Caio Cysne-61; 21-Pa- 1625912413-Cris Salgado-60,8; 
22-Pa- 1077626038-Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes Junior-60,6; 
23-Pa- 35337666-Luís Carlos Bastos dos Santos-60,5; 24-Pa- 1090480826-
Ana Carolina Amaral Guimarães-60,2; 25-Pa- 736852980-Marta Cesar-59,2; 
26-Pa- 1114078795-Jc Junior-58,8; 27-Pa- 39856111-Lígia Verônica Fer-
reira da Silva-58; 28-Pa- 676026827-Lorenna Montenegro-57,6; 29-Pa- 
535382671-Mourrambert Guimarães Flexa-56,2; 30-Pa- 642717658-Vanessa 
Maria Alvares Cançado-55,8; 31-Pa- 127490372-Marina Alves Mota-54,9; 32-
Pa- 873025358-Giordanna Laura da Silva Santos-54; 33-Pa- 974726738-Pe-
dro Olaia-52,8; 34-Pa- 1700290274-Angelo Marcio Faria Turci-51,6; 35-Pa- 
1446074980-Dionatan Daniel da Rosa-51,1; 36-Pa- 1050967878-Denise 
Adriana Argenta-48,1; 37-Pa- 1201569337-Daniela Peixoto de Barros-48; 38-
Pa- 1861442078-Lauro Gil de Sousa Neto-47,8; 39-Pa- 655819145-Christiane 
Guimaraes de Araujo-47,6; 40-Pa- 1264928304-Diana Vaz de Jesus-47; 41-
Pa- 1153892438-Emerson Aparecido de Souza-46; 42-Pa- 1286567917-Re-
becca Menezes-45,2; 43-Pa- 801658079-Kissy Ferreira Oliveira-45,1; 
44-Pa- 722865609-Simone Dominici-45; 45-Pa- 1584535174-Raniele Du-
arte da Silva-43,8; 46-Pa- 305027581-Tiziane Assunção Virgílio-43,1; 47-
Pa- 409411761-Fernanda Ben-42,5; 48-Pa- 1603303555-Rafael Silveira de 
Aguiar-41,2; 49-Pa- 588472193-Kelle Cunha-40,7; 50-Pa- 705571873-Car-
los de Barros Sugawara-40; 51-Pa- 194125119-Eliane Cristina Sombrio-39,5; 
52-Pa- 2135505855-Fábio Barbosa-39,2; 53-Pa- 355365585-Jurandir Montei-
ro dos Santos-39,1; 54-Pa- 355033245-Thiago Da Silva Tavares-38,9; 55-Pa- 
10691856-Jamile Caroline Andrade Conceição-38,7; 56-Pa- 286798384-Tha-
mis Lemos Lobo Alves-38,3; 57-Pa- 44388999-Igor Barbosa Marques-38,2; 
58-Pa- 173999689-Wayner Tristao Gonçalves-38; 59-Pa- 63111496-Ares-
sa Egly Rios da Silveira-38; 60-Pa- 1548300315-Breno Monteiro dos San-
tos-37,8; 61-Pa- 1052712739-Ana Carolina-36,8; 62-Pa- 448070993-Millena 
Moreira Fontes-36,6; 63-Pa- 1169317443-Otávia Feio Castro-36,2; 64-Pa- 
2074023469-Higor Rodrigo Freitas de Oliveira-35,9; 65-Pa- 1870154395-Edi-
lene do Socorro Silva da Rosa-35; 66-Pa- 1439595286-Ramon Rivera-35; 
67-Pa- 1623340823-Tabata Clarissa de Morais-35; 68-Pa- 781609913-Da-
nielle Valentim-35; 69-Pa- 1283737137-Vanéssia Gomes dos Santos-25; 70-
Pa- 149950906-Joyce Viana-25; 71-Pa- 1580030154-Karla Danielle Santos 
de Oliveira-25; 72-Pa- 1756564486-Samuel dos Santos Carmo-25; 73-Pa- 
282481833-Camila Honda-25; 74-Pa- 58799813-Cecília da Rocha Pessôa-25; 
75-Pa- 64619203-Ana Luiza Broilo Ferreira-25; 76-Pa- 771630358-José de 
Alencar Espirito Santo De Lemos-23,6; 77-Pa- 1933254939-Rochane de Oli-
veira-23,5; 78-Pa- 936073699-Claudia-0. Ipixuna do Pará - 01 de dezembro 
de 2020. Paulo Sergio Nunes dos Santos - Secretário Municipal de Cultura, 
Turismo, Esporte e Lazer/PORTARIA Nº 0222/2019-GP.

Protocolo: 608229

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por lote. Pregão Presencial  
SRP nº 9/2020-027-PMI. Objeto: Registro de Preço para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de caminhões e 
maquinas pesadas, veículos leves, utilitários e motocicletas para suprir as 
necessidades de diversas secretarias do município de Itupiranga.  Abertura 
16/12/2020 as 08hs00min na sala da comissão permanente de licitação do 
município de Itupiranga localizada na avenida 14 de julho centro o mesmo 
encontra disponível na sala da comissão de licitação e nos site do TCM e 
portal da transparência e prefeitura municipal de Itupiranga. 
Tiago Costa Pregoeiro.

Protocolo: 608232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 17.765/2020-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 079/2020-CEL/SEVOP/PMM 
Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 16/12/2020 - 09h00min (ho-
rário local). Objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará - das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. 
Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal CEL/SEVOP.

Protocolo: 608241


